asignación básica igual a la que devenguen los miembros del Congreso de la República y el doble de los gastos de representación que estos
perciban.

ARTÍCULO 3. Vicepresidente de la República. A partir del 1° de enero de 2022, la remuneración mensual del Vicepresidente de la República será
de veintiocho millones cuatrocientos ocho mil ochenta y un pesos ($28.408.081) m/cte., discriminados así:

Concepto Valor mensual
Asignación Básica 7.783.819
Gastos de Representación 13.806.323
Prima de Dirección 6.817.939

La prima de Dirección no constituye factor salarial para ningún efecto.

ARTÍCULO 4. Director del Departamento Administrativo de la Presidencia de la República.

[...]

A partir del 1° de enero de 2022, la remuneración mensual del empleo de Consejero

Presidencial código 1175, Subdirector General código 1130, Jefe de Oficina del Despacho de la Vicepresidencia código 1176 y Director de
Proyectos Especiales código 1131 será de trece millones doscientos treinta y ocho mil seiscientos noventa y nueve pesos ($13.238.699) m/cte.,
distribuidos así:

Concepto Valor mensual
Asignación Básica 4.832.128
Gastos de Representación 8.406.571

ARTÍCULO 8. Director de Fondo código 1145. A partir del 1° de enero de 2022, la remuneración mensual del cargo de Director de Fondo código
1145 será de doce millones seiscientos veintiséis mil setecientos setenta y cuatro pesos ($12.626.774) m/cte., distribuidos así:

Concepto Valor mensual
Asignación Básica 4.608.776
Gastos de Representación 8.017.998

ARTÍCULO 9. Director Administrativo y Financiero código 1220 y Jefe de Discursos y Mensajes código 1221. A partir del 1° de enero de 2022, la
remuneración mensual del Director Administrativo y Financiero código 1220 y del Jefe de Discursos y Mensajes código 1221 será de once
millones setecientos veintiocho mil quinientos treinta y seis pesos ($11.728.536) m/cte., distribuidos así:

Concepto Valor mensual
Asignación Básica 4.280.740
Gastos de Representación 7.447.796

ARTÍCULO 10. Director Ejecutivo Presidencial código 1206. A partir del 1° de enero de 2022, la remuneración mensual del empleo de Director

[...]

ajustes ordenados en el presente Decreto, en la siguiente nómina de pago.

ARTÍCULO 18. Remuneración mensual de los cargos de Secretario de Despacho, código 5550. A partir del 1° de enero de 2022, la remuneración
mensual de los cargos de Secretario de Despacho, código 5550, será de cuatro millones novecientos ochenta y seis mil seiscientos sesenta y
ocho pesos ($4.986.668) m/cte.

ARTÍCULO 19. Subsidio de alimentación. Los empleados públicos a que se refiere el presente Decreto que devenguen asignaciones básicas
mensuales no superiores a la establecida para el grado 09 de la escala del nivel asistencial y grado 01 del nivel técnico devengarán un subsidio
de alimentación mensual de setenta y dos mil setecientos cuarenta y nueve pesos ($72.749) m/cte.

No se tendrá derecho al subsidio de alimentación cuando el funcionario disfrute de vacaciones, se encuentre en uso de licencia o suspendido del
ejercicio del cargo. Tampoco se tendrá derecho a este subsidio cuando la entidad suministre la alimentación al empleado.